



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
Fornecedor					CNPJ
011138	ANTONIO APARECIDO DE SOUZA - ME				18.092.870/0001-01

Dt. Homologação _____ Dt. Adjudicação 16/08/2024

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.28.01.0139.0 CADEADO 25 MM, LATÃO MACIÇO E POLIDO, HASTE DE AÇO TEMPERADO E CROMADO, C/ DUAS CHAVES	400	UN	GLORY	CADEADO	8,9000	3.560,00
Total do Lote						3.560,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.28.01.0019.0 CADEADO 50 MM, LATÃO MACIÇO E POLIDO, HASTE DE AÇO TEMPERADO E CROMADO, C/ DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADO INDIVIDUALMENTE	400	UN	GLORY	CADEADO	14,9000	5.960,00
Total do Lote						5.960,0000
Total do fornecedor						9.520,0000

Fornecedor					CNPJ
005833	ARGUS ATACADISTA LTDA EPP				27.874.317/0001-03

Dt. Homologação _____ Dt. Adjudicação 16/08/2024

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.0041.9 PASTA ABA ELASTICA, PLASTICA, TRANSPARENTE, MIN 350 X 235 MM	4000	UN	DAC	DAC	1,5300	6.120,00
Total do Lote						6.120,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.0077.0 BANDEJA PARA ESCRITÓRIO, DUPLA, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, MIN 260 X 370 X 210 MM	500	UN	WALEU	WALEU	27,3100	13.655,00
Total do Lote						13.655,0000

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024	
					Total do fornecedor	19.775,0000

Fornecedor					CNPJ
011133	BARRA ATACADISTA				53.512.423/0001-57

Dt. Homologação _____ Dt. Adjudicação 16/08/2024

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1076.7 Tnt rolo 1,40x50m - 100% Polipropileno; Gramatura do TNT: 40 Gramas - Cor Branco	40	UN	NEW	NEW	50,7000	2.028,00
Total do Lote						2.028,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1077.5 Tnt rolo 1,40x50m - 100% Polipropileno; Gramatura do TNT: 40 Gramas - Cor Preto	40	UN	NEW	NEW	50,7000	2.028,00
Total do Lote						2.028,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1078.3 Tnt rolo 1,40x50m - 100% Polipropileno; Gramatura do TNT: 40 Gramas - Cor Amarelo	40	UN	NEW	NEW	50,7000	2.028,00
Total do Lote						2.028,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1079.1 Tnt rolo 1,40x50m - 100% Polipropileno; Gramatura do TNT: 40 Gramas - Cor Azul Escuro	40	UN	NEW	NEW	50,7000	2.028,00
Total do Lote						2.028,0000

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
LOTE 164							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1212.3	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, BRANCO, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,6200	11.340,00
Total do Lote						11.340,0000	
LOTE 165							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1213.1	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, CHUMBO, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,6200	11.340,00
Total do Lote						11.340,0000	
LOTE 166							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1214.0	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, PRATA, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,7000	11.900,00
Total do Lote						11.900,0000	
LOTE 167							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1215.8	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, PRETO, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,7000	11.900,00
Total do Lote						11.900,0000	
LOTE 168							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1216.6	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, VERDE AGUA, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,6200	11.340,00
Total do Lote						11.340,0000	
LOTE 169							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1217.4	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, VERDE LIMÃO, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,7000	11.900,00
Total do Lote						11.900,0000	

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
LOTE 169							
Total do Lote						11.900,0000	
LOTE 170							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1218.2	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, VERMELHO, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,6200	11.340,00
Total do Lote						11.340,0000	
LOTE 171							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1219.0	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, VIOLETA, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,7400	12.180,00
Total do Lote						12.180,0000	
LOTE 179							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1227.1	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, AZUL CLARO, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,7400	12.180,00
Total do Lote						12.180,0000	
LOTE 180							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1228.0	EVA COM GLITTER VINI 40X60CM, AZUL TURQUESA, ESPESSURA DE 2MM	7000	UN	DUB	DUB	1,7400	12.180,00
Total do Lote						12.180,0000	
LOTE 19							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0072.9	TESOURA USO GERAL, MIN 21 CM, AÇO INOX	3000	UN	FU	FU	4,1900	12.570,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
						Total do Lote	12.570,0000
LOTE 38							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0129.6	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, COR LARANJA, MIN (AXL) 600 X 400 MM, ESPESSURA MIN 2 MM	7000	UN	DUB	DUB	1,1300	7.910,00
						Total do Lote	7.910,0000
LOTE 39							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0131.8	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, PRETO, MIN (AXL) 600 X 400 MM, ESPESSURA MIN 2 MM	7000	UN	DUB	DUB	1,2500	8.750,00
						Total do Lote	8.750,0000
LOTE 40							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0132.6	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, VERDE ESCURO, MIN (AXL) 600 X400 MM, ESPESSURA MIN 2 MM	7000	UN	DUB	DUB	1,1300	7.910,00
						Total do Lote	7.910,0000
LOTE 68							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0355.8	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, ROSA, MIN (AXL) 600 X 400 MM, ESPESSURA MIN 2 MM	7000	UN	DUB	DUB	1,1300	7.910,00
						Total do Lote	7.910,0000
LOTE 70							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0357.4	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, VERMELHO, MIN (AXL) 600 X 400 MM, ESPESSURA MIN 2 MM	7000	UN	DUB	DUB	1,1300	7.910,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
						Total do Lote	7.910,0000
						Total do fornecedor	178.672,0000
<u>Fornecedor</u>						<u>CNPJ</u>	
011130	COMERCIO E INDUSTRIA DE PAPEL ARPEPEL LTDA					00.420.622/0001-79	
<u>Dt. Homologação</u>		<u>Dt. Adjudicação</u>	16/08/2024				
LOTE 01							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0002.8	FITA ADESIVA, MIN 45MM X 50M, TRANSPARENTE	7000	UN	FLAX/GPA	FITA ADESIVA	2,1500	15.050,00
						Total do Lote	15.050,0000
LOTE 126							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1120.8	PAPEL SEDA 48X60 CM, BRANCO, C/50 FLS	500	PT	APEPEL	PAPEL SEDA 48X60	8,8100	4.405,00
						Total do Lote	4.405,0000
LOTE 149							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1196.8	PAPEL SEDA 48X60 CM, AMARELO, C/50 FLS	500	PT	APEPEL	PAPEL SEDA 48X60	10,1000	5.050,00
						Total do Lote	5.050,0000
LOTE 150							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1197.6	PAPEL SEDA 48X60 CM, MARROM, C/50 FLS	500	PT	ARPEPEL	PAPEL SEDA	10,1000	5.050,00
						Total do Lote	5.050,0000
LOTE 151							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1198.4	PAPEL SEDA 48X60 CM, LARANJA, C/50 FLS	500	PT	ARPEPEL	PAPEL SEDA 48X60	10,1000	5.050,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:6



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Typo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
Total do Lote					5.050,0000		
LOTE 152							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1199.2	PAPEL SEDA 48X60 CM, LILAS, C/50 FLS	500	PT	ARPEPEL	PAPEL SEDA 48X60 LILAS	10,1000	5.050,00
Total do Lote					5.050,0000		
LOTE 153							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1200.0	PAPEL SEDA 48X60 CM, ROSA, C/50 FLS	500	PT	ARPEPEL	PAPEL SEDA 48X60 ROSA	10,1000	5.050,00
Total do Lote					5.050,0000		
LOTE 154							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1201.8	PAPEL SEDA 48X60 CM, ROXO, C/50 FLS	500	PT	ARPEPEL	PAPEL SEDA 48X60 ROXO	10,1000	5.050,00
Total do Lote					5.050,0000		
LOTE 155							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1202.6	PAPEL SEDA 48X60 CM, VERDE ESCURO, C/50 FLS	500	PT	ARPEPEL	PAPEL SEDA 48X60	10,1000	5.050,00
Total do Lote					5.050,0000		
LOTE 156							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1203.4	PAPEL SEDA 48X60 CM, AZUL CLARO, C/50 FLS	500	PT	ARPEPEL	PAPEL SEDA 48X60 AZUL	10,3600	5.180,00
Total do Lote					5.180,0000		
LOTE 37							

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Typo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0126.1	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA, COLAGEM RÁPIDA, EXTRA, 1 KG	500	UN	FLAX/GPA	COLA BRANCA 1KG	7,4000	3.700,00
Total do Lote					3.700,0000		
Total do fornecedor					63.685,0000		
Fornecedor					CNPJ		
009920	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA				51.305.956/0001-32		
Dt. Homologação		Dt. Adjudicação 16/08/2024					
LOTE 02							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0009.5	TINTA PARA CARIMBO, PRETA, APROX 42 ML, A BASE DE ÁGUA, COR ANTES E DITIVOS	300	UN	JAPAN	JAPAN	2,3700	711,00
Total do Lote					711,0000		
LOTE 06							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0015.0	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAM 26/6, FABRICADO EM ACO CARBONO, A C ABAMENTO GALVANIZADO, EMBALAGEM C/ 5000 UNIDADES	2000	CX	GT	GT	3,1300	6.260,00
Total do Lote					6.260,0000		
LOTE 07							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0016.8	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO, CAPAC MIN 600 FLS/75 G//M², EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES, PLÁSTICO INJETADO POLIPROPILENO, MEDINDO APROX 300 X 9 X 112 MM (C X L X A)	2000	CX	DELLO	DELLO	8,2900	16.580,00
Total do Lote					16.580,0000		
LOTE 106							

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1049.0 ELÁSTICO LATEX, Nº 18, EMBALAGEM C/ MIN 100 G	1000	UN	PR	PR	2,1900	2.190,00
Total do Lote							2.190,0000
LOTE 12							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0047.8 PASTA SUSPensa, PLASTICO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PP, COM TRILHO	4000	UN	ACP	ACP	1,5400	6.160,00
Total do Lote							6.160,0000
LOTE 123							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1117.8 BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO: 100MM	600	UN	STYROFORM	STYROFORM	3,8700	2.322,00
Total do Lote							2.322,0000
LOTE 127							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1139.9 CARTOLINA DUPLA FACE, LILÁS, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
Total do Lote							5.460,0000
LOTE 128							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1140.2 CARTOLINA DUPLA FACE, BEGÊ, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
Total do Lote							5.460,0000
LOTE 129							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1141.0 CARTOLINA DUPLA FACE, ROXO, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:9



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 16/2024		
Total do Lote							5.460,0000
LOTE 138							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1160.7 LENÇOL TNT ROLO, LARANJA, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20
Total do Lote							2.125,2000
LOTE 139							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1161.5 LENÇOL TNT ROLO, AZUL ESCURO, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20
Total do Lote							2.125,2000
LOTE 141							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1187.9 FOLHA ISOPOR (10MM) ESPECIFICAÇÃO : PLACA COM 100X50CM ESPESSURA: 10MM (unid)	500	UN	ISOLIDER	ISOLIDER	2,5000	1.250,00
Total do Lote							1.250,0000
LOTE 142							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1188.7 FOLHA ISOPOR (15MM) ESPECIFICAÇÃO : PLACA COM 100X50CM ESPESSURA: 15MM (unid)	1000	UN	ISOLIDER	ISOLIDER	2,8900	2.890,00
Total do Lote							2.890,0000
LOTE 143							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1189.5 FOLHA ISOPOR (20MM) ESPECIFICAÇÃO : PLACA COM 100X50CM ESPESSURA: 20MM (unid)	1000	UN	ISOLIDER	ISOLIDER	3,8800	3.880,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 16/2024

Total do Lote 3.880,0000

LOTE 144

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1190.9 FOLHA ISOPOR (25MM) ESPECIFICAÇÃO : PLACA COM 100X50CM ESPESSURA: 25MM (unid)	1000	UN	ISOLIDER	ISOLIDER	4,5300	4.530,00

Total do Lote 4.530,0000

LOTE 145

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1191.7 FOLHA ISOPOR (5MM) ESPECIFICAÇÃO : PLACA COM 100X50CM ESPESSURA: 5MM (unid)	800	UN	ISOLIDER	ISOLIDER	0,9300	744,00

Total do Lote 744,0000

LOTE 161

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1209.3 Caderno tipo universitário, com espiral, capa dura, com no mínimo 200 folhas, dimensões mínimas: 200 mm x 275 mm, capa e miolo em papel offset branco, miolo com gramatura mínima de 56 g/m², com pautas azuis ou pretas de linhas coincidentes em ambas as faces; capa e contracapa de papelão com gramatura mínima de 810 g/m² revestida com papel. Personalização 4x0 cores, com aplicação de verniz na capa e na contracapa. Na contracapa deverá constar as seguintes informações: dados do fabricante (razão social, CNPJ, SAC), características (formato, nº de páginas, gramatura da capa e miolo).	2000	UN	CREDEAL	CREDEAL	13,5500	27.100,00

Total do Lote 27.100,0000

LOTE 172

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1220.4 LENÇOL TNT ROLO, AZUL CLARO, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:11



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 16/2024

Total do Lote 2.125,2000

LOTE 173

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1221.2 LENÇOL TNT ROLO, MARROM, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20

Total do Lote 2.125,2000

LOTE 174

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1222.0 LENÇOL TNT ROLO, ROSA, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20

Total do Lote 2.125,2000

LOTE 175

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1223.9 LENÇOL TNT ROLO, ROXO, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20

Total do Lote 2.125,2000

LOTE 176

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1224.7 LENÇOL TNT ROLO, VERDE ESCURO, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20

Total do Lote 2.125,2000

LOTE 177

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1225.5 LENÇOL TNT ROLO, VERMELHO, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:12



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
						Total do Lote	2.125,2000
LOTE 178							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1226.3 LENÇOL TNT ROLO, LILÁS, 140CM X 50M (ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL)	40	UN	MK	MK	53,1300	2.125,20
						Total do Lote	2.125,2000
LOTE 21							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0078.8 BASTAO COLA QUENTE, FINA, INCOLOR, MIN 7.4 X 300 MM, PCT C/ 10 UNIDADES	4000	PT	MK	MK	3,1300	12.520,00
						Total do Lote	12.520,0000
LOTE 22							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0079.6 BASTÃO COLA QUENTE, GROSSA, INCOLOR, MIN 11.3 X 300 MM, EMB C/ 10 UNIDADES	3000	PT	MK	MK	7,6300	22.890,00
						Total do Lote	22.890,0000
LOTE 27							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0098.2 CARTOLINA, AMARELA, FL, GRAM MIN 180G/M2, TAM MIN 500 X 600MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
						Total do Lote	5.460,0000
LOTE 29							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0103.2 CARTOLINA, AZUL TURQUESA, FL, GRAM MIN 180 G/M², TAM APROX 550 X 730 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
						Total do Lote	5.460,0000
LOTE 30							

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:13



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0106.7 CARTOLINA DUPLA FACE, AZULCLARA, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
						Total do Lote	5.460,0000
LOTE 32							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0109.1 CARTOLINA DUPLA FACE, LARANJA, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
						Total do Lote	5.460,0000
LOTE 33							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0110.5 CARTOLINA DUPLA FACE, MARROM, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
						Total do Lote	5.460,0000
LOTE 34							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0111.3 CARTOLINA DUPLA FACE, ROSA, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
						Total do Lote	5.460,0000
LOTE 35							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0112.1 CARTOLINA DUPLA FACE, VERDE CLARO, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
						Total do Lote	5.460,0000
LOTE 42							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0140.7 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIAM 14 MM, CAPAC 85 FLS, ALTURA 33 CM, PLÁSTICO (PVC)	200	UN	LASSANE	LASSANE	0,3700	74,00
						Total do Lote	74,0000

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:14



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024	
LOTE 51						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0170.9 RÉGUA ESCOLAR/ ESCRITÓRIO, TAM 50 CM, PLÁSTICO POLIESTIRENO CRISTAL, LARGURA MIN 40 MM, MIN 3 MM ESPESSURA	2000	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	2,6900	5.380,00
Total do Lote					5.380,0000	
LOTE 53						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0181.4 PLÁSTICO AUTOADESIVO, TRANSPARENTE, (LXC) 0.45 X 50 M, CLORETO DE POLIVINILA (PVC), ROLO	300	RL	MK	MK	43,6000	13.080,00
Total do Lote					13.080,0000	
LOTE 73						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0425.2 CARTOLINA, VERMELHO, 180G/M2, MIN 500 X 600 MM,FL	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
Total do Lote					5.460,0000	
LOTE 74						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0452.0 CARTOLINA DUPLA FACE, VERDE ESCURO, MIN 480 X 660MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
Total do Lote					5.460,0000	
LOTE 75						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0457.0 CARTOLINA, PRETA, FL, 180 G/M², MIN 550 X 730 MM	7000	UN	GRIFF	GRIFF	0,7800	5.460,00
Total do Lote					5.460,0000	
LOTE 83						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0495.3 GIZ DE CERA, 12 CORES, FORMATO REDONDO, EMBALAGEM C/APROX 170 X 60 X 180 MM (AXLXP), PESO MIN 82G	2000	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	2,8000	5.600,00
Total do Lote					5.600,0000	
MCR74000	Data: 21/08/2024				Página:15	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024	
Total do Lote					5.600,0000	
LOTE 93						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0663.8 FITA ADESIVA PLÁSTICA FACE SIMPLES, CX C/ 20 UNIDADES, DORSO DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, ADESIVO DE ACRÍLICO, INCOLOR, (LXC) 12MMX50M	1500	CX	KR	KR	18,2500	27.375,00
Total do Lote					27.375,0000	
LOTE 94						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0664.6 ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 4, ALMOFADA DE TECIDO, RECARREGÁVEL, C/ ENTINTAMENTO, TINTA AZUL, (LXC) 105X180MM, ESTOJO EM PLÁSTICO	150	UN	JAPAN	JAPAN	5,8900	883,50
Total do Lote					883,5000	
Total do fornecedor					252.526,3000	
Fornecedor					CNPJ	
011135	GDA DISTRIBUICAO				45.175.426/0001-14	
Dt. Homologação		Dt. Adjudicação 16/08/2024				
LOTE 71						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0360.4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13, ACO CARBONO GALVANIZADO, CX C/ 1000 UNIDADES	2000	CX	ONDA	ONDA	3,5000	7.000,00
Total do Lote					7.000,0000	
Total do fornecedor					7.000,0000	
Fornecedor					CNPJ	
011137	LICITA SHOP				50.958.011/0001-57	
MCR74000	Data: 21/08/2024				Página:16	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 16/2024

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.72.01.0024.9 PEN DRIVE DE 32 GB. MEMORIA PORTATIL, TIPO PEN DRIVE , INTERFACE USB 2.0 OU 3.0, CAPACIDADE DE MEMORIA DE 32 GB; GARANTIA MINIMA DE 6 MESES, CONTADOS DO RECEBIMETO DEFINITIVO.	300	UN	LEBOSS	LEBOSS	19,9000	5.970,00
Total do Lote						5.970,0000
Total do fornecedor						5.970,0000

Fornecedor 002036 MIX COMERCIO E SERVIÇO EIRELI EPP CNPJ 20.456.424/0001-72

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.0012.5 GRAFITE, GRADUAÇÃO HB, DIAMETRO 0.5 MM, CX C/ 12 MINAS, EMBALAGEM TUBO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	1000	CX	Jocar	GRAFITE	0,4100	410,00
Total do Lote						410,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.0811.8 PRENDEDOR DE PAPEL CORPO EM METAL, C/ PINTURA EPÓXI. PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROX 19 MM, CAPAC P/ PRENDER MAX 60 FOLHAS, CAIXA C/ 12 UNIDADES	3000	UN	Jocar	PRENDEDOR	0,2200	660,00
Total do Lote						660,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.0046.0 PASTA SUSPensa EM CARTAO MARMORIZADO E PLASTIFICADA, GRAM 336G/M², COM HASTE PLASTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLASTICOS, MIN 8 DIFERENTES POSICOES P/ O GRAMPO E	3000	UN	Frama	PASTA	1,6800	5.040,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:17



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 16/2024

MIN 6 POSICOES P/ OS VISORES E ETIQUETAS

Total do Lote 5.040,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1103.8 TINTA GUACHE CORES c/ 15ML cada. Pinta E.V.A; Não Tóxica; Soluvel em Agua; Cores disponivel: Colorido; Formato do Produto: Redondo; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - Caixa com 6 Unidades; DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: - 3,5X2,5CM	1000	CX	Hero	TINTA	2,6900	2.690,00
Total do Lote						2.690,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1116.0 TESOURA SEM PONTA (CX C/ 12 UND)	500	CX	Jocar	TESOURA	16,3000	8.150,00
Total do Lote						8.150,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1118.6 BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO: 70MM	600	UN	Isoopor	BOLA	1,3400	804,00
Total do Lote						804,0000

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1193.3 LÁPIS DE COR, INTEIROS, SEXTAVADO, CAIXA C/ 24 UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINADO, CARGA INERTE E CERAS, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, TABELA DE CORES NA CAIXA, MINA MACIA, GRAFITE DEVIDAMENTO FIXADO À MADEIRA, MADEIRA REFLORESTADA, FÁCIL DE APONTAR, ATÓXICO, PONTA C/ APROX 3,3 MM DE DIÂMETRO, MEDINDO APROX 17,9 X 8,9 X 0,80 CM (A X L X P) (unidade)	3000	UN	Leo e Leo	LÁPIS	6,1400	18.420,00
Total do Lote						18.420,0000

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:18



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024			
LOTE 148								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.16.01.1194.1	LAPISEIRA, GRAFITE 0.7 MM, CORPO PLÁSTICO, GRAVADO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, APAGADOR DE BORRACHA (unidade)	2500	UN	Brw	LAPISEIRA	2,8400	7.100,00
Total do Lote							7.100,0000	
LOTE 18								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.16.01.0071.0	COLA BRANCA, EMBALAGEM C/ 90 G, LÍQUIDA, ATÓXICA, ADESIVO À BASE DE PVA	1000	UN	Hero	COLA	1,3100	1.310,00
Total do Lote							1.310,0000	
LOTE 186								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.26.01.0443.2	PILHA AAA, NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, IMPEDÂNCIA INTERNA: 0,14 OHMS, CAPACIDADE MÍNIMA NOMINAL: 1250 MAH, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20° C A +54° C, VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR /DISTRIBUIDOR NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER APROVAÇÃO DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE E OBEDECER ÀS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS. CARTELA COM 2 UNIDADES	4000	UN	Maxprint	PILHA	1,1000	4.400,00
Total do Lote							4.400,0000	
LOTE 197								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.14.01.0522.9	JOGO DE XADREZ OFICIAL JOGO DE XADREZ OFICIAL COM 32 PEÇAS PLÁSTICAS CHUMBADAS E FELTRO, SENDO QUE O REI DEVERÁ MEDIR 10 CM. TABULEIRO DE MADEIRA (40X40CM), REGRAS BÁSICAS DO JOGO E SACO EM TECIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40 X 6 X 20 CM. REFERÊNCIA:	50	UN	Carlu	JOGO	124,4000	6.220,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:19



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024			
XALINGO OU DE QUALIDADE SUPERIOR								
Total do Lote							6.220,0000	
LOTE 198								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.14.01.0523.7	JOGOS DE DAMAS E TRILHA MATERIAL: CAIXA DE MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS. ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 CAIXA ESTAMPADA COM DAMA, 1 TAMPA ESTAMPADA COM TRILHA, 12 PEÇAS PLÁSTICAS BRANCAS DE DAMA E 12 PEÇAS PLÁSTICAS PRETAS DE DAMA. PESO: 600G. MEDIDA DA EMBALAGEM (A X C X L): 31 X 31 X 4 CM. REFERÊNCIA: XALINGO OU DE QUALIDADE SUPERIOR	50	UN	Carlu	JOGO	24,4400	1.222,00
Total do Lote							1.222,0000	
LOTE 200								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.15.01.0001.7	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, AMARELO	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 201								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.15.01.0002.5	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, AZUL	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 202								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.15.01.0003.3	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, BRANCO	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 203								
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.15.01.0004.1	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, LARANJA	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024			
LOTE 204								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.15.01.0005.0	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, VERDE	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 205								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.15.01.0006.8	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, ROSA	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 206								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.15.01.0007.6	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, VERMELHO	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 207								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.15.01.0033.5	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, LILÁS	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 208								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.15.01.0034.3	BALÃO DE LATEX LISO, TAM 7, PCT 50 UN, PRETA	300	PT	HD	BALÃO	6,1400	1.842,00
Total do Lote							1.842,0000	
LOTE 23								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.0082.6	CAIXA PARA ARQUIVO, POLIPROPILENO CORRUGADO, APROX (A X L X P) 245 X 350 X 135 MM, GRAMATURA 500/M ²	6000	UN	Alaplast	CAIXA	3,6400	21.840,00
Total do Lote							21.840,0000	

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:21



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024			
LOTE 24								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.0087.7	CANETA MARCA TEXTO, TINTA VERDE FLUORESCENTE, PLÁSTICO, FO RMATO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA C/ APROX 4 MM, TAMPA CLIP	5000	UN	Brw	CANETA	0,7300	3.650,00
Total do Lote							3.650,0000	
LOTE 25								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.0092.3	CAPA PARA ENCADERNACÃO, PLÁSTICO CRISTAL, TRANSPARENTE, TAM A4 (210 X 297 MM)	500	UN	ACP	CAPA	0,3900	195,00
Total do Lote							195,0000	
LOTE 26								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.0093.1	CAPA PARA ENCADERNACAO, PLASTICO PRETO LEITOSO, TAM A4 (210 X 297 MM)	500	UN	ACP	CAPA	0,2900	145,00
Total do Lote							145,0000	
LOTE 36								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.0117.2	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, GALVANIZADO, APROX 14,5 X 1,5 CM (A X L)	2000	UN	Carbrink	EXTRATOR	1,0500	2.100,00
Total do Lote							2.100,0000	
LOTE 58								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.16.01.0243.8	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, APROX (AXLXP) 80 X 160 X 80 MM, LAMINA DE AÇO INOX PROTEGIDA, BASE ANTI DERRAPANTE, PRETO	500	UN	Cavia	SUPORTE	13,5000	6.750,00
Total do Lote							6.750,0000	
LOTE 86								
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:22



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024			
1	1.16.01.0517.8	COLA COLORIDA, ESTOJO COM 6 UNIDADES DE 23G CADA, NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE E BRANCO	2000	ET	Hero	COLA	6,4500	12.900,00
Total do Lote							12.900,0000	

LOTE 88								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0636.0	CORRETIVO LIQUIDO, CX C/ 12 UNIDADES, CONTENDO 18 ML, ATOXICO, BASE AGUA, HIDROCARBONETOS C/ SECAGEM ULTRA-RAPIDA, PARA ESCRITA CANETA ESFEROGRAFICA, DESENHOS, FAX, COPIAS E IMPRESSOS	1000	CX	Hero	CORRETIVO	16,2400	16.240,00
Total do Lote							16.240,0000	

LOTE 89								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0640.9	PASTA COM ELÁSTICO, DORSO C/ APROX 20 MM, APROX (AXL) 335X250 MM, POLIPROPILENO CORRUGADO ESPESSURA 5 MM, AMARELA, C/ ILHOSES DE METAL	2500	UN	ACP	PASTA	2,3400	5.850,00
Total do Lote							5.850,0000	

LOTE 90								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0641.7	PASTA COM ELÁSTICO, DORSO C/ 35 MM, APROX (AXL) 335 X 250 MM, POLIPROPILENO CORRUGADO, ESPESSURA 5 MM, AMARELA, C/ ILHOSES DE METAL	2000	UN	ACP	PASTA	2,7600	5.520,00
Total do Lote							5.520,0000	

LOTE 96								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0669.7	APONTADOR PARA LÁPIS C/ DEPÓSITO, MANUAL, CX C/ 25 UNIDADES, PLÁSTICO, 1 FURO, RETANGULAR	500	CX	Brw	APONTADOR	10,3700	5.185,00
Total do Lote							5.185,0000	
Total do fornecedor							153.379,0000	

Fornecedor		CNPJ
000152	N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP	17.630.850/0001-76

MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
Dt. Homologação					
Dt. Adjudicação 16/08/2024					

LOTE 03								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0011.7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, BASE DE FELTRO, MIN (AXLXP) 50 S 150 X 60 M	300	UN	MASTER	MASTER	2,5800	774,00
Total do Lote							774,0000	

LOTE 104								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0952.1	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 80 FOLHAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	3000	UN	JOCAR	JOCAR	0,3500	1.050,00
Total do Lote							1.050,0000	

LOTE 113								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1102.0	Massinha de modelar soft para fazer moldes e formas em geral. Embalagem: 1 kit com 12 cores variadas. Atóxica. Com aproximadamente 23g cada.	3000	KI	UNI	UNI	2,9100	8.730,00
Total do Lote							8.730,0000	

LOTE 13								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0052.4	PINCEL ATOMICO, AZUL, ESCRITA APROX 4.5 MM, RECARREGAVEL, TINTA A BA SE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO	4000	UN	MASTER	MASTER	1,3500	5.400,00
Total do Lote							5.400,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
LOTE 157							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1204.2 PAPEL SEDA 48X60 CM, PRETO, C/50 FLS	500	PT	VMP	VMP	10,3400	5.170,00
Total do Lote							5.170,0000
LOTE 158							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1205.0 PAPEL SEDA 48X60 CM, VERDE CLARO, C/50 FLS	500	PT	VMP	VMP	10,3400	5.170,00
Total do Lote							5.170,0000
LOTE 159							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1206.9 PAPEL SEDA 48X60 CM, VERDE, C/50 FLS	500	PT	VMP	VMP	10,3400	5.170,00
Total do Lote							5.170,0000
LOTE 160							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.1207.7 PAPEL SEDA 48X60 CM, VERMELHO C/50 FLS	500	PT	VMP	VMP	10,3400	5.170,00
Total do Lote							5.170,0000
LOTE 190							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.14.01.0034.0 PINCEL Nº10, CABO LONGO DE MADEIRA, CHATO, VIOLA DE ALUMINIO	1500	UN	ONDA	ONDA	1,4500	2.175,00
Total do Lote							2.175,0000
LOTE 191							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.14.01.0035.9 PINCEL Nº 14, CABO LONGO DE MADEIRA, CHATO, VIOLA DE ALUMÍNIO	1500	UN	ONDA	ONDA	1,6200	2.430,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
Total do Lote						2.430,0000	
LOTE 192							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.14.01.0037.5 PINCEL Nº 12, CERDA BRASIL, CABO LONGO DE MADEIRA, CHATO	1500	UN	ONDA	ONDA	1,5500	2.325,00
Total do Lote							2.325,0000
LOTE 28							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0101.6 CARTOLINA, AZUL CLARO, FL, GRAM MIN 180 G/M², TAM APROX 500 X 660 MM,	7000	UN	GRIFFE	GRIFFE	0,7400	5.180,00
Total do Lote							5.180,0000
LOTE 31							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0108.3 CARTOLINA DUPLA FACE, BRANCA, FL, GRAM MIN 150 G/M2, TAM MIN 480 X 660 MM	7000	UN	GRIFFE	GRIFFE	0,6200	4.340,00
Total do Lote							4.340,0000
LOTE 52							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0172.5 MOLHA DEDOS, EMBALAGEM C/ MIN 12 G, ISENTO DE GLICERINA, ANTISÉPTICO, ATÓXICO	2500	UN	CARBRINK	CARBRINK	1,4300	3.575,00
Total do Lote							3.575,0000
LOTE 72							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0362.0 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAM 23/8, CX C/ 1000 UNIDADES, ACO CARBONO, GALVANIZADO	2000	CX	ONDA	ONDA	3,4400	6.880,00
Total do Lote							6.880,0000
LOTE 84							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:26



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal	16/2024	
1	1.16.01.0504.6	PINCEL Nº 8, CERDA BRASIL, CABO LONGO DE MADEIRA, CHATO	1000	UN	ONDA	ONDA	1,3500	1.350,00
							Total do Lote	1.350,0000
							Total do fornecedor	64.889,0000
Fornecedor							CNPJ	
011136 PARQUINHO ARAUCARIA							20.833.052/0001-56	

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

LOTE 112								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1100.3	Palitos de picolé provenientes de madeira de reflorestamento; 115mm de comprimento; 2 mm de espessura; 8,4mm de largura aproximadamente; Pacote com 100 unidades.	800	PT	MARCA PRÓPRIA	PALITOPICOLE003	3,0200	2.416,00
							Total do Lote	2.416,0000

LOTE 210								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.77.01.0005.6	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FORMICA) BRANCO BRILHANTE MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 X 150CM, ACOMPANHA SUPORTE PARA INSTALAÇÃO.	50	UN	MARCA PRÓPRIA	QB150X120	135,0000	6.750,00
							Total do Lote	6.750,0000
							Total do fornecedor	9.166,0000
Fornecedor							CNPJ	
006572 PLASTIFIK LTDA							36.390.359/0001-60	

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

LOTE 102								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000								

Data: 21/08/2024

Página:27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal	16/2024	
1	1.16.01.0946.7	BORRACHA ESCOLAR, BRANCA, MIN 8 X 35 X 29 MM (A X L X C), COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA, FORMULA LIVRE DE PVC, ATÓXICA, CX C/ 40 UNIDADES	200	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	21,0000	4.200,00
							Total do Lote	4.200,0000

LOTE 111								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1098.8	Palito para Churrasco de Madeira; 25cm x 3mm aproximadamente; Pacote c/ 100 Unidades	600	PT	THEOTO	THEOTO	4,7500	2.850,00
							Total do Lote	2.850,0000

LOTE 115								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1109.7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, AZUL PONTA POLIÉSTER RESINADA CX C/12 UNID	100	CX	BRW	BRW	15,3500	1.535,00
							Total do Lote	1.535,0000

LOTE 116								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1110.0	PINCEL PAR QUADRO BRANCO, VERMELHO, PONTA POLIÉSTER RESINADA, CX C/ 12 UNID	100	CX	BRW	BRW	15,3500	1.535,00
							Total do Lote	1.535,0000

LOTE 117								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1111.9	PINCEL PAR QUADRO BRANCO, VERDE, PONTA POLIÉSTER RESINADA, CX C/ 12 UNID	100	CX	BRW	BRW	15,3500	1.535,00
							Total do Lote	1.535,0000

LOTE 118								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000								

Data: 21/08/2024

Página:28



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024			
1	1.16.01.1112.7	REABASTECEDOR-PINCEL QUADRO BRANCO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL, (CAIXA COM 12 UNIDADES)	100	CX	BRW	BRW	26,0000	2.600,00

Total do Lote 2.600,0000

LOTE 119

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1113.5 REABASTECEDOR-PINCEL QUADRO BRANCO, PRETO. ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL COR PRETO, (CAIXA COM 12 UNIDADES).	100	CX	BRW	BRW	26,0000	2.600,00

Total do Lote 2.600,0000

LOTE 120

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1114.3 REABASTECEDOR-PINCEL QUADRO BRANCO, VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL COR VERMELHO, (CAIXA COM 12 UNIDADES)	100	CX	BRW	BRW	26,0000	2.600,00

Total do Lote 2.600,0000

LOTE 121

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1115.1 REABASTECEDOR-PINCEL QUADRO BRANCO, VERDE. ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL COR VERDE, (CAIXA COM 12 UNIDADES)	100	CX	BRW	BRW	26,0000	2.600,00

Total do Lote 2.600,0000

LOTE 130

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1142.9 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, AMARELO CANARIO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:29



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
					Total do Lote 6.720,0000

LOTE 131

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1143.7 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, VERDE LIMA, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00

Total do Lote 6.720,0000

LOTE 132

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1144.5 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, VERDE AGUA, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00

Total do Lote 6.720,0000

LOTE 133

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1145.3 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, SALMÃO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00

Total do Lote 6.720,0000

LOTE 134

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1146.1 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, CINZA CHUMBO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00

Total do Lote 6.720,0000

LOTE 135

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.16.01.1147.0 E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, CINZA CLARO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
Total do Lote						6.720,0000	
LOTE 136							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1148.8	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, LILÁS, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00
Total do Lote						6.720,0000	
LOTE 137							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1149.6	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, ROXO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00
Total do Lote						6.720,0000	
LOTE 14							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0055.9	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DIGITOS, MIN 15 X 15 CM, COM VISOR GRANDE, BATERIA INCLUSA	2000	UN	IMPORT	IMPORT	14,3000	28.600,00
Total do Lote						28.600,0000	
LOTE 15							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0059.1	CANETA MARCA TEXTO, TINTA AMARELO FLUORESCENTE, PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA C/ APROX 4 MM, TAMPÃO CLIP	4000	UN	BRW	BRW	0,6500	2.600,00
Total do Lote						2.600,0000	
LOTE 16							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0067.2	CLIPS Nº 2/0, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, NIQUELADO	1000	CX	CLIPS TOP	CLIPS TOP	1,5600	1.560,00
Total do Lote						1.560,0000	

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:31



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
Total do Lote						650,0000	
LOTE 163							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1211.5	GRAFITE, GRADUAÇÃO HB, DIAMETRO 0.7 MM, CX C/ 12 MINAS, EMBALAGEM TUBO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	1000	CX	BRW	BRW	0,6500	650,00
Total do Lote						650,0000	
LOTE 17							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0069.9	CLIPS Nº 4, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, NIQUELADO	1000	CX	CLIPS TOP	CLIPS TOP	3,0900	3.090,00
Total do Lote						3.090,0000	
LOTE 185							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.26.01.0442.4	PILHA AA, NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, IMPEDÂNCIA INTERNA: 0,10 OHMS, CAPACIDADE MÍNIMA NOMINAL: 2700 MAH, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20º C A +54º C, VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR /DISTRIBUIDOR NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER APROVAÇÃO DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE E OBEDECER ÀS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS.	4000	UN	MAXPRINT	MAXPRINT	1,1700	4.680,00
Total do Lote						4.680,0000	
LOTE 193							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.14.01.0038.3	PINCEL Nº 16, CERDA BRASIL, CABO LONGO DE MADEIRA, CHATO, VIROLA DE ALUMÍNIO	1500	UN	MASTER	MASTER	2,1100	3.165,00
Total do Lote						3.165,0000	
LOTE 194							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.14.01.0039.1	PINCEL Nº 04, CABO DE MADEIRA, VERMELHO, CHATO	1500	UN	MASTER	MASTER	1,3100	1.965,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:32



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
Total do Lote						1.965,0000	
LOTE 195							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.14.01.0327.7	TATAME DE EVA PARA ARTES MARCIAIS, 22 MM DE ESPESSURA, 1 X 1 M, SUPERFÍCIE DE TEXTURA TIPO TRANÇA, SILICONIZADA, DUPLA FACE, CORES DIFERENTES, CORTE DO ENCAXE TIPO QUEBRA-CABEÇA.	150	UN	MAKE+	MAKE+	52,9100	7.936,50
Total do Lote						7.936,5000	
LOTE 44							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0145.8	ESTILETE EMBORRACHADO, LÂMINA MIN 20 MM DE LARGURA, 100 MM DE COMPRIMENTO, TRAVA	500	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	1,2600	630,00
Total do Lote						630,0000	
LOTE 45							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0146.6	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, BRANCO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00
Total do Lote						6.720,0000	
LOTE 46							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0147.4	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, AZUL CLARO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00
Total do Lote						6.720,0000	
LOTE 47							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0148.2	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, AZUL MARINHO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00
Total do Lote						6.720,0000	

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
Total do Lote						11.460,0000	
LOTE 62							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0333.7	CANETA HIDROCOR, CX C/ 12 CORES, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, COM RESPIRADOR, TAMP A VENTILADA, CORES VIVAS BASE D AGUA, NAO TOXICA, DIMENSOES MINDA EMBALAGEM 180 X 175 X 150 MM, PESO MIN 109 G	3000	CX	MASTER	MASTER	3,8200	11.460,00
Total do Lote						11.460,0000	
LOTE 63							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0341.8	FITA ADESIVA CREPE, MIN 50 MM X 50 M	7000	UN	MAKE+	MAKE+	3,0900	21.630,00
Total do Lote						21.630,0000	
LOTE 69							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.1237.9	E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), FOLHA, ROXO, MIN (AXL) 480 X 400, ESPESSURA MIN 1.5 MM	7000	UN	BRW	BRW	0,9600	6.720,00
Total do Lote						6.720,0000	
LOTE 92							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0661.1	PAPEL VERGÊ, EMBALAGEM C/ 100 FLS, BRANCO, GRAMATURA MIN 180G/M², FOLHA TAM (LXC) 210X297 MM	150	PT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	9,6100	1.441,50
Total do Lote						1.441,5000	
LOTE 95							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.16.01.0665.4	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, AZUL, CX C/ 12 UNIDADES, PONTA DE POLIACETAL C/ PROTETOR DE METAL, DIAMETRO DA PONTA 2.0 MM, BASE ALCOOL	600	CX	LYKE	LYKE	16,7700	10.062,00
Total do Lote						10.062,0000	
LOTE 99							

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0776.6 LAPISEIRA, DIÂMETRO DO GRAFITE 0,5 MM, CORPO PLÁSTICO, FORMATO HEXAGONAL, PONTEIRA DE METAL, EXTREMIDADE C/ APAGADOR DE BORRACHA E TAMPA METÁLICA, ACIONAMENTO POR CLICK SUPERIOR, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	3000	UN	MASTER	MASTER	2,8600	8.580,00
Total do Lote							8.580,0000
Total do fornecedor							210.745,0000
Fornecedor		CNPJ					
011132 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA		08.228.010/0004-33					

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0035.4 PAPEL A4, 210 X 297 MM, GRAMATURA MIN 75G/M², EMBALAGEM C/ 500 FLS	8000	PT	CHAMEX		20,0500	160.400,00
Total do Lote							160.400,0000
Total do fornecedor							160.400,0000
Fornecedor		CNPJ					
011134 RC RAMOS COMERCIO LTDA		07.048.323/0001-02					

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0954.8 GRAMPO PLÁSTICO DIMENSÕES 195X7X58MM PACOTE COM 50 UNIDADES	1500	PT	IARA	IARA	5,9800	8.970,00
Total do Lote							8.970,0000

LOTE 09
MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:35



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1210.7 Caneta esferográfica preta 07 fina e macia (0.8mm) Corpo sextavado, translúcido, e pega arredondada, tampa antiasfixiante, ponta de latão, resinas termoplásticas tinta à base de corantes orgânicos e solventes, CX C/ 50 UNIDADES	300	CX	BIC	BIC	23,9700	7.191,00
Total do Lote							7.191,0000
Fornecedor		CNPJ					
006336 T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI		18.912.500/0001-65					

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0235.7 PERFURADOR DE PAPEL, CAPAC 100 FLS, 2 VAZADORES, METÁLICO, ESCALA P/ AJUSTE DE FORMATO DO PAPEL, MARGEADOR, TRAVA DE SEGURANÇA	2000	UN	MEGALIFE	MEGALIFE	158,0000	316.000,00
Total do Lote							316.000,0000

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0626.3 PERFURADOR DE PAPEL, CAPAC 50 FLS, 2 VAZADORES, AÇO CARBONO, S/ MARGEADOR, BASE PLÁSTICA, C/ PORTA CONFETE	2000	UN	MEGALIFE	MEGALIFE	40,0000	80.000,00
Total do Lote							80.000,0000

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0729.4 CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, CX C/ 50 UNIDADES, PLÁSTICO CRISTAL, HEXAGONAL, PONTA EM TUNGSTÊNIO C/ APROX 1 MM, TUBO DE TINTA REMOVÍVEL, TAMPA VENTILADA, APROX 8 MM DE DIÂMETRO E 140 MM COMPRIMENTO	1000	CX	BIC	BIC	23,5000	23.500,00
Total do Lote							23.500,0000
Total do fornecedor							435.661,0000
Fornecedor		CNPJ					
006336 T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI		18.912.500/0001-65					

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

LOTE 56
MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:36

LOTE 87
MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:36

LOTE 97
MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:36

LOTE 196
MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0521.0 JOGO DA MEMÓRIA (NÚMEROS) ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 40 PEÇAS CONFECCIONADAS EM MDF E MADEIRA. 40 PEÇAS DE 50MM X 50MM X 3MM, ACONDICIONADOS EM CAIXA TIPO ESTOJO, MEDINDO 130MM X 130MM X 55MM. - 20 PARES DE PEÇAS SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. - CADA PAR É FORMADO POR: DUAS PEÇAS UMA PEÇA COM UM NÚMERO E O SEU PAR REPRESENTANDO A QUANTIDADE DAQUELE NÚMERO COM FIGURAS (EX. Nº4, 4 GUARDA- CHUVAS).	60	UN	Carlú	40pçs	27,0000	1.620,00
Total do Lote							1.620,0000
Total do fornecedor							1.620,0000
Fornecedor						CNPJ	
011131 ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA						51.499.102/0001-34	

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 16/08/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0013.3 GRAMPEADOR DE MESA, CAPAC 25 FLS DE PAPEL 75G/M2, P/ GRAMPOS 24/6 OU26/6, FABRICADO EM CHAPA DE ACO C/ TRATAM SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, GRAMPEIA C/2 POSICOES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), ACABAMENTO NIQUELADO, CAPAC CARGA DE UM PENTE C/ APROX 208 GRAMPOS 26/6, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, APROX 160 X 40 X 54 MM	3000	UN	CLASSE	CLASSE	8,7800	26.340,00
Total do Lote							26.340,0000

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0019.2 RÉGUA ESCOLAR/ESCRITÓRIO, TAM 30 CM, PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA MIN 26 MM, ESPESSURA MIN 1 MM	2000	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	0,5800	1.160,00
Total do Lote							1.160,0000

LOTE 05

MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.1119.4 BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO: 50MM	600	UN	ISOPOR	ISOPOR	0,5700	342,00
Total do Lote							342,0000
LOTE 146							
1	1.16.01.1192.5 LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 02. LÁPIS PRETO 2B. PRODUZIDO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA. O GRAFITE DO LÁPIS DEVE SER DE ESCRITA MACIA E EFICIENTE. SERÃO ACEITOS LÁPIS COM CORPO REDONDO, HEXAGONAL OU TRIANGULAR. CAIXA COM 144 UNIDADES. (caixa)	600	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	35,8500	21.510,00
Total do Lote							21.510,0000
LOTE 181							
1	1.19.01.0009.3 BARBANTE, ALGODÃO, BRANCO, 06 FIOS, COMPRIMENTO MIN 1300 M, PESO APROX 250 G, ROLO	200	RL	SOBERANO	SOBERANO	6,8000	1.360,00
Total do Lote							1.360,0000
LOTE 187							
1	1.36.01.0938.0 LUVA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM 6.5, LATEX NATURAL, ESTERILIZADA A RAI0 GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS, LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA ENVELOLE INDIV SELADO A QUENTE NOS 4 LADOS CONTENDO PAR SENDO QUE LADO SUPERIOR POSSUINDO ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO/ ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	2000	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	44,3800	88.760,00
Total do Lote							88.760,0000
LOTE 188							

MCR74000 Data: 21/08/2024 Página:38



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.36.01.0939.8 LUVA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM 7.5, LATEX NATURAL, ESTERILIZADA A RAI0 GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS, LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA ENVELOLE INDIV SELADO A QUENTE NOS 4 LADOS CONTENDO PAR SENDO QUE LADO SUPERIOR POSSUINDO ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO/ ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	2000	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	47,3500	94.700,00
Total do Lote							94.700,0000
LOTE 189							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.36.01.0940.1 LUVA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM 8.5, LATEX NATURAL, ESTERILIZADA A RAI0 GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS, LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA ENVELOLE INDIV SELADO A QUENTE NOS 4 LADOS CONTENDO PAR SENDO QUE LADO SUPERIOR POSSUINDO ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO/ ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	2000	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	72,6400	145.280,00
Total do Lote							145.280,0000
LOTE 199							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0524.5 JOGO DA VELHA CHINÉS JOGO DA VELHA CHINÉS/LIGUE 4 MATERIAL: MADEIRA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 40,00 CM; LARGURA: 10,00 CM; PROFUNDIDADE: 35,00 CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,75 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1 PAINEL E 42 DISCOS COLORIDOS, SENDO 21 DISCOS DE CADA COR.	50	UN	CARLU	CARLU	53,9500	2.697,50
Total do Lote							2.697,5000

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:39



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
LOTE 209							
1	1.21.01.0253.3 VARETA DE BAMBU/ TAQUARA PARA ALGODÃO DOCE PCT C/100 UNID	600	PT	PALITIX	PALITIX	8,9800	5.388,00
Total do Lote							5.388,0000
LOTE 48							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0162.8 LIVRO ATA, 100 FOLHAS, PAUTADO, C/ MARGEM, NUMERADO, PRETO, CAPA EM PAPELÃO C/ APROX 697 G/M², REVESTIMENTO DA CAPA EM PAPEL KRAFT C/ APROX 110 G/M², MIOLO EM PAPEL OFF-SET C/ APROX 56 G/M², APROX 330 X 220 MM (A X L)	3000	UN	TILIBRA	TILIBRA	9,9400	29.820,00
Total do Lote							29.820,0000
LOTE 49							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0163.6 LIVRO ATA, 200 FOLHAS, PAUTADO, C/ MARGEM, NUMERADO, PRETO, CAPA EM PAPELÃO C/ APROX 697 G/M², REVESTIMENTO DA CAPA EM PAPEL KRAFT C/ APROX 110 G/M², MIOLO EM PAPEL OFF-SET C/ APROX 56 G/M², APROX 330 X 220 MM (A X L)	2000	UN	TILIBRA	TILIBRA	20,9800	41.960,00
Total do Lote							41.960,0000
LOTE 50							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0168.7 RECADO AUTOADESIVO, APROX 38 X 50 MM, BLOCO C/ 100 FOLHAS, PCT C/4 UNIDADES	2000	PT	CLASSE	CLASSE	2,6900	5.380,00
Total do Lote							5.380,0000
LOTE 54							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0182.2 PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 1/2 POL. ELÉTRICA, BIVOLT 110/220 V, POTÊNCIA MIN 40 W, APROX AXLXP) 260 X 160 X 50 MM	1000	UN	CLASSE	CLASSE	14,4400	14.440,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
					Total do Lote	14.440,0000	
LOTE 55							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0234.9 PERCEVEJO, EMBALAGEM C/ 100 UNID, LATAO, LATONADO, CABEÇA CHATA LISA, DIÂMETRO DA CABEÇA 10 MM, DOURADA, PONTA FIXADORA NO MIN C/ 10MM DE COMPRIMENTO	150	CX	BRW	BRW	1,9000	285,00
					Total do Lote	285,0000	
LOTE 59							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0324.8 PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 5/16 POL, ELÉTRICA, BIVOLT 110/220 V, POTÊNCIA MIN 10 W, APROX 260 X 160 X 50 MM (AXLXP)	1000	UN	MARES	MARES	9,8900	9.890,00
					Total do Lote	9.890,0000	
LOTE 60							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0326.4 PASTA A-Z, DORSO LARGO, REVESTIDO C/ POLIPROPILENO, BORDAS EMBORRACHADAS, C/ 02 ARGOLAS, FECHAMENTO ALAVANCA CLICK, APROX (AXLXP) 338 X 288 X 65 MM	4000	UN	FRAMA	FRAMA	8,4800	33.920,00
					Total do Lote	33.920,0000	
LOTE 61							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0327.2 PASTA A-Z, DORSO ESTREITO, REVESTIDO C/ POLIPROPILENO, BORDAS EMBORRACHADAS, C/ 02 ARGOLAS, FECHAMENTO ALAVANCA CLICK, APROX.: 284 x 339 x 75 mm .	4000	UN	FRAMA	FRAMA	8,4200	33.680,00
					Total do Lote	33.680,0000	
LOTE 64							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0342.6 PAPEL A4, AMARELO, PCT 100 FLS	1000	PT	SUZANO	SUZANO	6,1400	6.140,00

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:41



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000017642/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
					Total do Lote	6.140,0000	
LOTE 65							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0344.2 PAPEL A4, ROSA, PCT 100 FLS	1000	PT	SUZANO	SUZANO	6,2000	6.200,00
					Total do Lote	6.200,0000	
LOTE 66							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0345.0 PAPEL A4, VERDE, PCT 100 FLS	1000	PT	SUZANO	SUZANO	6,1900	6.190,00
					Total do Lote	6.190,0000	
LOTE 67							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0352.3 COLA PARA ISOPOR, 40G, NAO TOXICA	300	UN	FRAMA	FRAMA	1,6900	507,00
					Total do Lote	507,0000	
LOTE 76							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0483.0 COLA COM GLITER, COR ROSA, C/ 35G	1500	UN	ACRILEX	ACRILEX	3,1200	4.680,00
					Total do Lote	4.680,0000	
LOTE 77							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0484.8 COLA COM GLITER, COR VERDE, C/ 35G	1500	UN	ACRILEX	ACRILEX	3,2500	4.875,00
					Total do Lote	4.875,0000	
LOTE 78							
<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.16.01.0484.8 COLA COM GLITER, COR VERDE, C/ 35G	1500	UN	ACRILEX	ACRILEX	3,1600	4.740,00
					Total do Lote	4.740,0000	
LOTE 79							

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:42



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0486.4 COLA COM GLITER, COR LILAS, C/ 35G	1500	UN	ACRILEX	ACRILEX	3,2100	4.815,00
Total do Lote							4.815,0000
LOTE 80							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0487.2 COLA COM GLITER, COR AZUL, C/ 35G	1500	UN	ACRILEX	ACRILEX	3,1300	4.695,00
Total do Lote							4.695,0000
LOTE 81							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0488.0 COLA COM GLITER, COR PRATEADA, C/ 35G	1500	UN	ACRILEX	ACRILEX	3,1200	4.680,00
Total do Lote							4.680,0000
LOTE 82							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0489.9 COLA COM GLITER, COR VERMELHA, C/ 35G	1500	UN	ACRILEX	ACRILEX	3,1200	4.680,00
Total do Lote							4.680,0000
LOTE 85							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0516.0 TESOURA PARA PICOTAR. 8 POLEGADAS, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, LAMINA EM AÇO NIQUELADO, C/MIN 210 MM, FORMATO ZIG ZAG	1000	UN	BRW	BRW	21,8800	21.880,00
Total do Lote							21.880,0000
LOTE 91							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0645.0 GRAMPEADOR DE MESA, CAPAC 110 FLS, TAM DO GRAMPO 9/10-14, CORPO DE AÇO CARBONO, PINTADO, PRETO, MECANISMO GRAMPEADOR AÇO CARBONO CROMADO, BASE DE AÇO CARBONO	3000	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	34,3700	103.110,00
Total do Lote							103.110,0000

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:43



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.16.01.0771.5 BANDEJA PARA ESCRITÓRIO, TRIPLA, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, MIN 260 X 370 X 210 MM	500	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	37,0000	18.500,00
Total do Lote							18.500,0000
Total do fornecedor							752.604,5000
Total Geral							2.325.612,8000

Homologo a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

ANTONIO APARECIDO DE SOUZA - ME

ARGUS ATACADISTA LTDA EPP
BARRA ATACADISTA

COMERCIO E INDUSTRIA DE PAPEL ARPEPEL LTDA

EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

GDA DISTRIBUICAO

LICITA SHOP

MIX COMERCIO E SERVIÇO EIRELI EPP
N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

PARQUINHO ARAUCARIA

PLASTIFIK LTDA

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

RC RAMOS COMERCIO LTDA

T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI
ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Valor R\$ 2.325.612,8000 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E DOZE DE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:44



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000017642/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 16/2024

21 de agosto de 2024

ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATO
SECRETÁRIA

MCR74000

Data: 21/08/2024

Página:45

Protocolo 1387915**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

DISPENSA ELETRÔNICA Nº S002/2024

PROCESSO Nº. 1.580/2024

ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0001

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais médicos hospitalares e correlatos (Bobinas autoclave; Pulseiras de identificação e classificação de risco; materiais para resgate; pilhas) para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESA VENCEDORA: COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA

LOTES: 01, 14, 102, 133, 248, 303 e 317.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 159.108,00

EMPRESA VENCEDORA: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE: 02.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 39.600,00

EMPRESA VENCEDORA: VIVAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI ME

LOTES: 03, 07, 08, 11, 12, 19, 31, 101, 114, 115, 130, 134, 135, 137, 153, 155, 161, 162, 167, 170, 171, 176, 232, 237, 238, 242, 327, 328 e 334.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 219.765,50

EMPRESA VENCEDORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA

LOTES: 04, 15, 33, 63, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 82, 84, 85, 86, 87, 90, 92, 95, 108, 112, 116, 120, 121, 124, 131, 132, 141, 144, 145, 150, 157, 181, 182, 190, 193, 194, 216, 222, 223, 225, 226, 264, 268, 269, 270, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 286, 289, 290, 296, 297, 304, 306, 308, 309, 310, 311, 312,

313, 314, 315 e 316.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 651.697,50

EMPRESA VENCEDORA: REDALMUS COMERCIAL LTDA

LOTES: 05, 41, 97, 154, 160, 202, 203, 204, 206, 207, 233, 261, 262 e 299.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 140.098,34

EMPRESA VENCEDORA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

LOTES: 06, 10, 26, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 76, 100, 107, 110, 111, 118, 123, 180, 189, 192, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 239, 245, 246, 249, 250, 252, 258, 271, 283, 295, 301, 322, 323, 324, 325 e 326.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 926.466,00

EMPRESA VENCEDORA: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA

LOTES: 09, 255 e 256.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 142.500,00

EMPRESA VENCEDORA: MG FLEX LTDA.

LOTES: 13, 16, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 77, 83, 93, 151, 166, 168, 169, 187, 188, 215, 228, 229, 240, 293, 294, 298 e 302.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 245.767,10

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

LOTES: 17 e 18.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 10.250,00

EMPRESA VENCEDORA: HOSPIDROGAS COMERCIAL LTDA

LOTES: 20, 98 e 103.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 572.935,00